1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2024  № 1298

О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ростова-на-Дону от 14.09.2012

№ 785 «Об утверждении тарифов

на платные образовательные услуги,

предоставляемые муниципальными

образовательными учреждениями

Пролетарского района города

Ростова-на-Дону» (ред. от 06.10.2023)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», пунктом 1 раздела 9 решения

Ростовской-на-Дону городской Думы от 28.08.2012 № 318 «О принятии

положения «О порядке установления тарифов (цены, платы) на регулируемые

услуги (работы, товары) муниципальных предприятий и учреждений города

Ростова-на-Дону, а также юридических лиц, осуществляющих регулируемые

виды деятельности», постановлением Администрации города Ростова-на-Дону

от 12.08.2014 № 900 «Об утверждении Методики расчета тарифов на платные

образовательные услуги, предоставляемые муниципальными образовательными

учреждениями города Ростова-на-Дону», в связи с объективным изменением

условий деятельности учреждений, влияющих на стоимость услуг этих

учреждений,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.  Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону

от 14.09.2012 № 785 «Об утверждении тарифов на платные образовательные

услуги, предоставляемые муниципальными образовательными

учреждениями Пролетарского района города Ростова-на-Дону»

2

(ред. от 06.10.2023) следующие изменения:

1.1.  В приложении:

1.1.1.  Пункты 1-2 изложить в следующей редакции:

«1.  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования города Ростова-на-Дону «Спортивная школа № 1»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Спортивные игры для детей 166,98

2. Спортивные игры для взрослых 166,98

3. Функциональный тренинг для взрослых 166,98»

«2.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Лицей № 11»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1.  От жеста к танцу 209,65

2.  Интеллектика  209,65

3.  Лего - мир 293,51

4.  Тропинка к своему Я 109,93

5.  Дельфинёнок  209,65

6.  Оригами  293,51

7.  Речецветик  209,65

8.  Дорога в мир познаний 209,65

9.  Островок творчества 293,51

10.  От звука к слову 209,65

11.  Чудо кисточка 209,65

3

12.  Спортивная карусель 209,65

13.  Мой веселый звонкий мяч 209,65

14.  Экономика детям 209,65

15.  Мультстудия для дошколят 209,65

16.  Спортивное каратэ 209,65

17.  Английский для дошколят 209,65

18.  Театр, где играют дети 209,65

19.  Робототехника детям 293,51

20.  Скорочтение  293,51

21.  Первые шаги в английский язык 183,44

22.  Обучение плаванию 183,44

23.  3D моделирование мультипликационных героев 183,44

24.  Арт студия 183,44

25.  Театральный теремок 183,44

26.  Ритмика и танец 183,44

27.  Личностное развитие обучающихся 293,51

28.  Волшебный голосок 183,44

29.  Олимпик  183,44

30.  Кожаный мяч 183,44

31.  Дзюдо  183,44

32.  Гимнастика с элементами аэробики 183,44

33.  Каратэ Кёкусинкай 183,44

34.  Компьютерная азбука и 3Д принтер 183,44

35.  Психологические ступеньки 153,90

36.  Первые шаги в испанский язык 183,44

37.  Первые шаги в корейский язык 183,44

4

38.  Первые шаги в китайский язык 183,44

39.  Основы глобальной компетенции 183,44

40.  Вдумчивое чтение 183,44

41.  Занимательный мир русского языка 183,44

42.  Программариум  183,44

43.  Занимательная арифметика 183,44

44.  Уроки здоровья 183,44

45.  Чистописание и каллиграфия 183,44

46.  В мире английской грамматики 183,44

47.  Хочу все знать 183,44

48.  Занимательная история 183,44

49.  Юные правоведы 183,44

50.  Математическая логика 183,44

51.  Секреты русского языка 183,44

52.  Основы алгоритмизации и программирования 183,44

53.  Мир занимательных наук 183,44

54.  Мультстудия «Я творю мир» 293,51

55.  Почитай-ка 183,44

56.  НЕдетская лаборатория 293,51

57.  Юный географ – исследователь 293,51

58.  Волшебный лоскуток 183,44

59.  История в лицах 183,44

60.  Основы правовых знаний 183,44

61.  Мир профессий 293,51

62.  Спорт вокруг нас 183,44

63.  От буквы к тексту 183,44

5

64.  Тайны русского языка  183,44

65.  Математическое моделирование 183,44

66.  Увлекательное чтение на испанском языке 183,44

67.  Увлекательное чтение на корейском языке 183,44

68.  Увлекательное чтение на китайском языке 183,44

69.  Увлекательное чтение на английском языке 183,44

70.  Загадки естествознания 183,44

71.  Юный медик 293,51

72.  Личностный рост и развитие 293,51

73.  Листая книжные страницы 183,44

74.  Математика и конструирование 183,44

75.  Логические основы математики 183,44

76.  Химия для любознательных 183,44

77.  Физика для всех 183,44

78.  Человек и его здоровье 183,44

79.  Биология вокруг нас 183,44

80.  Киберспортсмен  183,44

81.  Глобальный мир в 21 веке 183,44

82.  Реформы и реформаторы Российской империи 183,44

83.  Развитие грамматической зоркости 183,44

84.  Риторика  183,44

85.  Анализ художественного текста 183,44

86.  Английская литература 183,44

87.  Страноведение  183,44

88.  Нанотехнологии  183,44

89.
Конструирование беспилотных летательных

систем
183,44

6

90.  Практическая география  183,44

91.  Химические процессы и технологии 183,44

92.  Психология здоровья 153,90

93.  Основы экономической теории 183,44

94.  Основы юридической грамотности 183,44

95.  Химический дайвинг 183,44

96.  Медицинская биология 183,44

97.  Геополитические аспекты современного мира 183,44

98.  От клетки до биосферы 183,44

99.  Инфомир  183,44

100.  Экспериментальная физика 183,44

101.  Основы медицины на английском языке 183,44

102.
Элементарная алгебра с точки зрения высшей

математики
183,44

103.  Оказание первой помощи 183,44

104.  Основы фармакологии 183,44

105.  Основы сестринского дела 183,44

106.
Основы микробиологии, вирусологии,

иммунологии
183,44

107.  Основы медицинской генетики 183,44

108.  Безопасная среда для пациента 183,44

109.  Техника оказания медицинских услуг 183,44

110.  Физиология человека 183,44

111.  Россия в мировых войнах 183,44»

1.1.2.  Пункт 2.1 признать утратившим силу.

1.1.3.  Пункт 25 изложить в следующей редакции:

«25.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Школа № 1»

7

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1.  Школа будущего первоклассника 210,05

2.  Учимся говорить правильно 630,14

3.  Английский в играх  300,06

4.  Первые шаги в математике  210,05

5.  Говорим и пишем правильно 210,05

6.  Увлекательный английский язык 210,05

7.  Математический клуб 210,05

8.  Школьная риторика 210,05

9.  Практическое обществознание 210,05

10.  Биология в вопросах и ответах 210,05

11.  Практическая география 210,05

12.  Робототехника и программирование 420,09

13.  Беспилотные летательные аппараты  420,09

14.  Основы съемки и монтажа 420,09

15.  Спортивные игры России 210,05

16.  Физика вокруг нас 300,06

17.  Химия вокруг нас 300,06

18.  Решение логических задач 210,05

19.  Основы журналистики 210,05»

1.1.4.  Пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26.  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Школа № 94»

8

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1.  Школа будущего первоклассника  114,68

2.  Психологическая адаптация детей к школе 54,65

3.
АБВГДейка (индивидуальные занятия с

логопедом)
103,21

4.  К тайнам слова 114,68

5.  Занимательная математика 114,68

6.  Основы компьютерной грамотности 114,68

7.  Весёлый карандаш. 114,68

8.  Азбука общения (занятия с психологом) 54,65

9.  Школа юного актера 114,68

10.  Формула танца 114,68

11.  Юные спортсмены 114,68

12.  Первые шаги в английский язык 114,68

13.  Первые шаги в немецкий язык 114,68

14.  Первые шаги в итальянский язык 114,68

15.
Звуки речи (индивидуальные занятия с

логопедом)
103,21

16.  Театр вокруг нас 114,68

17.  Быстрее, выше, сильнее 114,68

18.  Секреты орфографии 114,68

19.  Удивительный мир математики 114,68

20.  Мои первые исследования 114,68

21.  История в лицах. 114,68

22.  География путешествий 114,68

9

23.  Робототехника и 3D моделирование 114,68

24.  Арт-дизайн 114,68

25.  Музыка – фьюжн 114,68

26.  Информатика в играх и задачах 114,68

27.  Занимательный английский язык 114,68

28.  Занимательный немецкий язык 114,68

29.  Занимательный итальянский язык 114,68

30.  Познай себя (занятия с психологом) 54,65

31.  Мир мультимедиа технологий 114,68

32.  Практическая география 114,68

33.  Физика в быту 114,68

34.
Основы машиностроительного черчения и

начертательная геометрия
114,68

35.  Россия и мир 114,68

36.  Прикладная биология 114,68

37.  Экономическая математика 114,68

38.  Мастерская химии 114,68

39.  От слова к тексту 114,68

40.  Английский язык для путешественников 114,68

41.  Немецкий язык для путешественников 114,68

42.  Итальянский язык для путешественников 114,68

43.  Навстречу рекордам 114,68

44.  Основы программирования 114,68

45.  История в вопросах и ответах 114,68

46.
Основы экономической и юридической

грамотности
114,68

47.  Географическая параллель 114,68

10

48.  Микромир  114,68

49.  Как стать успешным (занятия с психологом) 54,65

50.  Филологический анализ художественного текста 114,68

51.  Введение в высшую математику 114,68

52.  Нанотехнологии  114,68

53.  Основы информационной безопасности 114,68

54.  Химическая лаборатория знаний 114,68

55.  Фитнес  114,68»

1.1.5.  Пункт 32 изложить в следующей редакции:

«32.  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

города Ростова-на-Дону «Школа № 81»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1.  Психологическая адаптация детей к школе 83,71

2.  Школа развития (предшкольная подготовка) 117,10

3.  Английский в картинках 117,10

4.  Психология  83,71

5.  Речевое развитие (логопедия) 316,17

6.  Художественная студия «Цветик-семицветик» 117,10

7.  Ритмика  117,10

8.  ЛФК для малышей 117,10

9.  ЛФК 117,10

10.  Кожаный мяч 117,10

11.  Спортивная лига 117,10

12.  Дартс  219,56

11

13.  Веселый мяч 117,10

14.  Баскетбол  175,65

15.  Волейбол  175,65

16.  Мини футбол 175,65

17.  Футбол  175,65

18.  Риторика  117,10

19.  Юный лингвист 117,10

20.  Географические горизонты 117,10

21.  Культура речи 117,10

22.  Человек в современном обществе 117,10

23.  Занимательный английский в начальной школе 117,10

24.  Занимательный английский 117,10

25.  Стилистика русского языка 135,12

26.  Биосфера и человек 117,10

27.  Моделирование в физике 117,10

28.  Химия вокруг нас 117,10

29.  Ментальная арифметика 175,65

30.  Наглядная геометрия для начальной школы 117,10

31.  Наглядная геометрия 117,10

32.  Математические исследования 117,10

33.  Логические основы математики 117,10

34.  Введение в высшую математику 135,12

35.  Мир информатики 117,10

36.  Геоинформатика  117,10»

1.1.6.  Пункт 34 изложить в следующей редакции:

«34.  Муниципальное автономное дошкольное образовательное

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 59»

12

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1.  Подготовка к школе  162,29

2.  Волшебная кисточка 162,29

3.  Хореография  162,29

4.  Английский язык 162,29

5.  Коррекция речи 432,78

6.  До-Ми-Солька 259,66

7.
Развивающие занятия с педагогом-психологом

«Цветик-семицветик»
162,29

8.  Художественный труд 162,29

9.  Театральная студия 162,29

10.  Здоровейка  162,29

11.  Шахматный клуб 162,29

12.  Развитие детей раннего возраста 162,29

13.  Спортивные игры 162,29»

1.1.7.  Дополнить пунктами 38-39 следующего содержания:

«38.  Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования города Ростова-на-Дону «Спортивная школа № 7»

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1. Физическая подготовка 176,10»

«39.  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение города Ростова-на-Дону «Детский сад № 95»

13

№

п/п

Наименование услуги

(наименование программы и направления)

Тариф за 1 час платных

образовательных услуг

на одного получателя

(руб., коп.)

1.  Подготовка к школе 225,44

2.
Развивающие занятия с педагогом-психологом

«Цветик-семицветик»
225,45

3.
Художественный труд «Основы 3-D

моделирования»
257,65

4.  Музыкальное воспитание «До-Ми-Солька» 225,45

5.  Коррекционная работа для детей с ОНР 357,19

6.  Хореография «Са-фи-дансе» 225,45»

2.  Постановление вступает в силу со дня официального опубликования

в городской газете «Ростов официальный».

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на первого

заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону Овчинникова Ю.В.

и заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону по социальным

вопросам Кожухову Е.Н.

Глава Администрации

города Ростова-на-Дону

 А.В. Логвиненко

Постановление вносит

Управление образования

города Ростова-на-Дону